



## דף מידע 2680



### פרשת "וישב"

#### איזו דמות-דיוקן אנחנו? / סיון רהב-מאיר:

כל הורה יודע בתוכו את האמת המאתגרת הזו: אנחנו לא תמיד נהיה לידם וניתן להם יד. לא תמיד נוכל לומר "מותר" או "אסור". חינוך אמיתי הוא לא בגערות של "נו-נו-נר", אלא בהשפעה שלנו על הילדים לאורך שנים. בסוף בסוף צריך להרפות, לתת אמון ולאפשר להם להתקדם לבד. בפרשת השבוע מתברר כמה עוצמה קיבל יוסף מהחינוך של הוריו. במפגש עם אשת פוטיפר היו ליוסף תירוצים רבים למה לחטוא - האחים שלו זרקו אותו לבור, הוא כבר חי בחברה המצרית, ומי יודע בכלל אם ישוב הביתה אי פעם. אז למה יוסף בוחר נכון? התשובה של חז"ל חזקה מאוד: "דמות דיוקנו של יעקב אביו נראתה לו". במקום אחר מוסיפים חכמינו: "גם דמותה של רחל אימו ראה". ברגעי משבר וספק, יוסף נזכר באבא ובאימא שלו, בערכים שלהם, בבית שלהם, והם היו לו למצפן. החינוך נבחן לא כשההורים באזור, מפקחים מלמעלה, אלא כשהם "דמות דיוקן" חיובית וחזקה שנזכרים בה. הרב שמשון רפאל הירש כותב על כך, תחת הכותרת "דוגמה אישית": "הורים תקיפים לא יצליחו לחנך לסבלנות, הורים רגזנים לא יוכלו לחנך למתינות, הורים גסי רוח לא יוכלו לחנך לנימוסים, והורים ערמומיים לא יוכלו לחנך לתמימות ויושר. כל הדיבורים אינם עושים רושם על הילד - כמו הדוגמה החיה שהוא רואה אצל הוריו ומוריו".

ברוך דיין האמת  
משתתפים בצערם של חברתנו  
פרידה רותם ומשפחתה  
במות עליה אחיה יעקב (ג'ק) גלסר ז"ל



### נר זיכרון

טרודי ולך ז"ל - כ"ח כסלו תשע"ח  
משה שלומנוביץ ז"ל - א' טבת תשנ"ב  
שרה אינהורן ז"ל - ג' טבת תשנ"ב

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

### זמני שבת

16:02 הדלקת נרות  
16:22 מנחה וקבלת שבת  
17:13 צאת השבת



## "פינת ההלכה"

### על נר שכבה, וחנוכייה שזזה ממקומה...

במשנה [שבת, כא:] נאמר שזמן הדלקת נר חנוכה לכתחילה, הוא "משתשקע חמה עד שתכלה רגל מן השוק".



- א. נחלקו הפוסקים להלכה לגבי פירוש זמן זה, ומכאן שני מנהגים: יש הנוהגים (הגר"א) להדליק בשקיעת החמה ורק לאחר מכן להתפלל ערבית בצאת הכוכבים. אך יש הנוהגים וכך למעשה המנהג הרווח, להקדים ולהתפלל ערבית בשקיעה ורק לאחר מכן להדליק בזמן צאת הכוכבים (כ-18 דקות לאחר השקיעה). הזמן המובחר להדלקת הנרות הוא בזמן שקבעו חכמים - מצאת הכוכבים עד חצי שעה לאחריו.
- ב. מי שקשה לו לחזור לביתו בצאת הכוכבים, רשאי להדליק מאוחר יותר, אך עליו להשתדל להקדים את חזרתו עד כמה שאפשר, כדי להדליק קרוב יותר לזמן שתקנו חכמים. **יש להשתדל שלא להדליק מאוחר מהשעה תשע בערב**, שעד אז עוד מקובל בימינו לחזור מהעבודה, ואפשר לומר שהוא בכלל מה שאמרו חכמים: "עד שתכלה רגל מהשוק".
- ג. מי שלא הספיק להדליק נרות חנוכה עד סביבות השעה תשע, ידליק כל הלילה עד עמוד השחר, ויברך על ההדלקה רק אם יש סבירות גבוהה שיעבור אדם ברחוב ויראה את נרותיו, או שיש בביתו אדם נוסף, כגון אשתו או בנו, שיראה את נרותיו. אבל אם כל בני ביתו הלכו לישון, ויצטערו אם יעירם, וגם ברחוב סביר שלא יהיה אדם שיראה את נרותיו, ידליק בלא ברכה. מי שלא הדליק נרות כל הלילה הפסיד את המצווה של אותו יום, ולמחרת ידליק נרות כמו כולם (רמ"א תרעב, ג).
- ד. נר חנוכה שכבה טרם מחצית השעה מהדלקתו, ועל כך שיש להימנע מהזזת החנוכייה מרגע הדלקתה ואילך. הדלקת הנרות היא המצווה, וכן תקנו חכמים בנוסח הברכה: "אשר קדשנו במצוותיו וצונו להדליק נר של חנוכה". ולכן אם הדליק נרות שיכולים לדלוק חצי שעה, ומישהו הפילם בטעות וכבו לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, **אינו חייב לחזור להדליקם, הואיל וכבר קיים את המצווה בעת ההדלקה**. ואפילו אם הדליק נרות מסוג גרוע, שיש חשש מסוים שמא יכבו, כיוון שבדרך כלל הם דולקים חצי שעה, יצא ידי חובה. אבל פסקו האחרונים שבכל אופן אם הנרות כבו לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, ראוי להחמיר ולהדליקם, כדי שידלקו כשיעור חצי שעה שתקנו חכמים. **ואם הדליקם במקום שלא יוכלו לדלוק חצי שעה, כגון במקום שהרוח נושבת, ואכן הרוח באה וכיבתה את הנרות לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, לא יצא ידי חובה**, מפני שכבר כשהדליקם לא היו ראויים לדלוק חצי שעה. לדעת רוב הפוסקים עליו לחזור להדליקם בברכה, אולם למעשה **יחזור וידליקם בלא ברכה**, מפני שיש בזה ספק, וכלל הוא: ספק ברכות להקל.
- ה. **יש להדליק את הנרות במקום הנחתם**, וכלל ראוי להימנע מהזזת החנוכייה ממקומה מרגע הדלקתה. ואפילו במקרה שבעל הבית חולה ואינו יכול לקום ממיטתו, אין מביאים לו את הנרות כדי שידליקם ליד מיטתו ויעבירם אח"כ למקומם, אלא בעל הבית יברך ואדם אחר ידליק עבורו את הנרות במקום הראוי להם. ורק במקרה והניח אדם את הנרות על אדן החלון אבל שכח לקרנם לחלון לפני ההדלקה, רשאי לקרנם מעט אחר ההדלקה, כדי שיראו יותר טוב לעוברים ושבים ברחוב.

חנוכה שמח וברכת שבת שלום, מיכאל.

- שיעור "הדף היומי" - מתקיים בזום מידי ערב במשך כל השבוע. מוזמנים להצטרף אלינו.
- "שיעור לשבת" - מידי יום חמישי בשעה 20:30 בערוץ הפנימי ו'בשידור חוזר' בשעה 10 ביום שישי.
- "פניני שבת נקבלה" - בכל ליל שבת (לפני ברכו), ברחבת בית הכנסת, הלכה קצרה ב'הלכות תפילה'.
- שיעור "ח"י רגעים" בתלמוד - נשלח מידי יום חמישי / שישי - לקבוצת הוואטסאפ השקטה שלנו.

קריאת תהילים ע"י נשים  
תקיים בשעה 16:00  
כל אישה בביתה.



## מועדת בית הכנסת

### שבת פרשת "וישב" / שבת חנוכה (נר שני) שבת מברכין חודש טבת (רביעי)

- 16:02 - הדלקת נרות  
 16:22 - מנחה וקבלת שבת וערבית - ברחבת בית הכנסת / מתחת לחדר האוכל  
 6:30 - שחרית א' ומוסף - ברחבת בית הכנסת  
 8:15 - שחרית ב' ומוסף - מתחת חדר האוכל  
 הפטרה - זכריה ב' "רני ושמחי בת ציון..."  
 13:00 - מנחה א' - רחבת בית הכנסת (בלבד)  
 16:00 - מנחה ב' - רחבת בית כנסת (בלבד)  
 17:13 - צאת שבת - ברחבת בית הכנסת "והשטיבל".



### ימי חול



- 5:38 - הנחת תפילין  
 6:32 - הנץ החמה  
 6:00 - שחרית א'  
 8:00 - שחרית ב'  
 9:03 - סוף זמן קריאת שמע  
 16:25 - מנחה - רחבת בית הכנסת  
 18:45 - שיעור יומי  
 19:15 - ערבית - רחבת בית הכנסת  
 16:25 - מנחה וערבית - "תפארת נתן"

### הערות: התוכנית נכונה לרגע כתיבתה. במידה ויהיו שינויים נעדכן בהתאם!

- א. במהלך ימי החג נבצע הדלקת נרות בכל יום לאחר תפילת מנחה ברחבת בית הכנסת. בתום ההדלקה נחלק לילדים בכל יום הפתעה מתוקה כמסורת הנהוגה בקיבוץ. ההדלקה תבוצע ע"י אחראי מטעם הועדה ובסיועו של חבר נוסף. ההתאספות להדלקה תתבצע השנה בסמוך לחלונות בית הכנסת שיפתחו כך שכולם יוכלו לשמוע ולחזות בהדלקה.
- ב. שימו לב בבקשה ללוחות הזמנים של מנייני השחרית בשבת. הסיבה לכך נועדה כדי לאפשר מעבר של קוראים בין המניינים (במידת הצורך) וכדי לאפשר אמירת "שמע" באופן הלכתי ומסודר. אנו נשתדל עד כמה שניתן לשמור על לוו"ז קבוע, עדיין תקופה זו תדרוש מאיתנו לעיתים שינויים ולכן חשוב מאוד לשים לב על לוחות הזמנים בכל שבת.
- ג. לאחרונה רבו הפעמים בהם הושאר בית המדרש "הפוך" כאשר על השולחנות פזורים ספרים רבים. אני מבקש בכל לשון של בקשה מכולם, בית המדרש נועד לשרת את כולנו! ולכן מחובתנו לשמור על הסדר שבו. חברי ועדת בית הכנסת אינם הסדרנים של בית המדרש! אבקש מכל המשתמשים בספרי הקריאה והלימוד לדאוג ולהחזיר את הספרים למקומם ולשמור על הסדר לטובת כולנו.
- בברכת שבת שלום וחג אורים שמח - אבי שכטר.



## לכל קהילת שלוחות

עם תום ימי "השבעה" על אבינו, יצחק די שושן ז"ל, אנו מבקשים להודות לקהילת שלוחות כולה ובמיוחד לחברים שליוו, תמכו, סייעו וניחמו אותנו בימי האבל על מות אבינו. עטפתם אותנו בהמון חום ואהבה, נתתם לנו הרגשת בית ודאגתם לכל צרכינו ואנו מודים לכם מאוד על כך.

הדאגה הזו מייצגת מעט מהאהבה וההערכה הרבה שחשתם כולכם לאבא לאורך שנותיו הרבות כאן בקהילת שלוחות.

בשם אמא, ובשם כל משפחתנו הרחבה אנו מודים לכולכם.

דוד ושלומית.





## תודה

אנחנו רוצים להודות מכל הלב לכל בית שלוחות על העזרה והתמיכה גם בזמן שהיינו בארה"ב אחרי פטירתה של אמא של לן, וגם בזמן הבידוד כשחזרנו לארץ. מהקניות בכלבו, משלוחי אוכל, המניין ליד החלון שאיפשר ללן לומר "קדיש" כל יום, מילים חמות שעזרו לנו לחזור ולהתאקלם שוב הביתה, ועוד ועוד.

זו הייתה נסיעה מפתיעה, שנמשכה חודשיים, והייתה גם קשה מאוד - להיפרד פתאום מאמא אהובה, וגם משמחת מאוד - להישאר זמן רב בחיק המשפחה למרות מגבלות הקורונה. לא פשוט לחזור לארץ אחרי ביקור כזה, אבל אתם נתתם לנו תחושה של חזרה ל"משפחה" אחרת, ושמחנו לראות את פניכם, ואת הנוף המדהים של הקיבוץ והעמק. תודה מכל הלב.

ברשותכם, נשתף אותכם בכמה מילים על אמא וסבתא היקרה, ליז (אסתר) פידר. ליז נולדה ברומניה ב 1950.

היא גדלה תחת שלטון הקומוניזם, הצליחה לצאת יחד עם אמא שלה, ניצולת השואה, והגיעה לניו-יורק בגיל 19. שם למדה שפה חדשה ועבדה בחריצות כדי להצליח וליצור חיים חדשים וטובים בשביל משפחתה, בעלה קורט, ושני ילדיהם לן ושרה.

ליז הייתה אישה אצילה, יפה, מלאת חיים, אהבה תרבות וללמוד על כל דבר. במיוחד היא אהבה בכל כולה את משפחתה, וכמובן את הנכדים שלה, מתן, זואי וקובי.

סבתא ליז ביקרה אותנו כמה פעמים בקיבוץ, אהבה ללכת עם הילדים לגנים, לשוחח באנגלית עם חברי הקיבוץ בכלבו, ולטעום מעדנים ישראלים בחדר האוכל.

לפני שנתיים היא ביקרה אותנו בדיוק בחנוכה, וזה היה ביקור מאוד מיוחד, עם טעם הסופגניות של חיים והדלקת הנרות בבית הכנסת.

היא ממשיכה ללוות אותנו בליבנו גם בחנוכה הזו, ובכל יום ויום.

יהיה זכרה ברוך.

**בהערכה רבה, משפחת פידר - לן, תניא, מתן, זואי וקובי.**



## מתי שבת חנוכה?

כמו מרחשון גם כסלו לפעמים כ"ט ימים ולפעמים ל' ימים.

במשך 60 השנים האחרונות היו 45 חדשי-כסלו - ל' ימים ורק 15 היו כ"ט ימים. מן ה 15 האלה רק שישה חלו ביום שלישי - כמו השנה.

הן: תש"ל, תשל"ג, תשל"ז, תשנ"ז, תשס"א, תשפ"א.

בשנים אלה מדליקים נר ראשון ביום חמישי בערב והאחרון ביום חמישי אחריו.

לכן היום האחרון של חנוכה הוא ביום שישי ואין בהן שתי שבתות חנוכה. דבר זה קרה 6 פעמים במשך 60 שנה.

רק בשנה כזאת קוראים את פ' מקץ לא בחנוכה.

**שלמה סמסון.**



## תערוכת נעליים

ביום שני, כ"ח כסלו (14.12), תתקיים תערוכת נעליים בין השעות 11:30 - 18:00 במחסן בגדים הישן. בהתאם להנחיות, יש להימנע מהתקהלות וכן להקפיד על עטיית מסיכה. התשלום בכרטיס אשראי או במזומן או בצ'ק.

**בברכה - מיכל לייטנר.**



## מועדת תרבות

חג שמח קהילה יקרה,

כבכל שנה אנו נוהגים לחגוג את החג בערב קהילתי עם מרקים חמים ובקבלת המשפחות החדשות, עקב השגרה החדשה אליה התרגלנו השנה זה יהיה אחרת ובכפוף למגבלות, אך אנו נחגוג באווירה לא פחות שמחה ומאירה.

השבוע צפויים מספר אירועים מהנים לכל הקהילה:  
**ביום שני הקרוב, כ"ח כסלו (14.12) בשעה 16:30**

נחגוג יחד הדלקת נר חמישי של חנוכה.

על מנת לשמור על הבריאות, ההדלקה תתקיים במדשאה הפתוחה של חדר האוכל ובחלוקה לקבוצות.

כל קבוצה תהיה ממוקמת באזור נפרד לאורך המדשאה ועד לרחבת קיר ירושלים.

**בתוכנית - סדנאות בנייה מעץ לכל המשפחה. אנא הביאו איתכם פטיש.**

לאחר מכן - הדלקת נרות קבוצתית ומסיבה חגיגית, שמחה ונודדת בשבילים.

הפתעה מתוקה תחולק במהלך המסיבה.

חלוקת הקבוצות תתקיים לפי אותיות שם המשפחה באופן הבא:

א - כ - קבוצה 1 - מדשאת חדר האוכל

ל - צ - קבוצה 2 - מדשאת חדר האוכל

ק - ת - קבוצה 3 - מדשאת קיר ירושלים

בואו בשמחה, הצוות המארגן - חנן מלאכי, שי פרס, חיה קין, גודי פולסטר ואורה.

**כמו כן, מחלקת תרבות של המועצה דואגת לנו גם כן לחוויית שמחה בחג האור, וחילקה ערכות חנוכה עם שלל פעילויות מקסימות ומושקעות. הערכות חולקו בדואר וסרטון הסבר הופץ במדיות השונות.**

**ביום שלישי ערב ר"ח טבת, נר שישי של חנוכה בשעה 20:45.** מוזמנים להצטרף למפגש בזום עם הבמאי יאיר אגמון בעקבות הסדרה "וואי וואי - סיפורו של דור ה-Y".

המפגש אורגן מטעם תנועת הקיבוץ הדתי ומיועדת לחברי ותושבי הקיבוץ הדתי. "יש להירשם מראש בקישור שנשלח במקומי ובקהילנט".

**בנושא אחר - תרבות שלוחות מעמידה לרשותכם אפשרות לשכירה של מערכת ההגברה האיכותית לטובת אירועים פרטיים וקהילתיים. העלות לתושבי וחברי שלוחות מסובסדת**

לערב/אירוע שלם ועלותה 200 ₪. ניתן כמובן לשכור גם חלקים מהמערכת בתשלום מופחת. על מנת לשכור את המערכת - יש לתאם איתי מראש.

**חג שמח, אורה.**



## צמ"ד / כנס קליטה

ביום שישי, לפני שבוע, התקיים כנס הקליטה שאליו הגיעו 20 משפחות.

היום היה מאורגן היטב וחברים רבים עזרו לו בהתארגנות ובתפעול. החל מהנערים שעזרו לנו בהכוונת התנועה, צילום הכנס, ליווי של המשפחות, עזרו לנו להכין סנדוויצ'ים ביום חמישי בערב, בהמשך ראשי הקבוצות והמשפחות הצעירות שנפגשו עם המשפחות.

שלחנו דפי משוב וקיבלנו תשובות מאוד חיוביות על החוויה של המפגש עם הצעירים ועל הקיבוץ. (לא יכולתי לא לחשוב על יצחק דיסון ז"ל, בשבוע של השבעה שלו על העבודה והטיפול של הנוי וכמה התרשמו מהנוף היפה שלנו).

בנוסף, יש עוד 10 משפחות שלא הגיעו ואנחנו מזמינים אותם לבוא בימי שישי או בתקופת חנוכה להתרשם, לשבת איתנו וללמוד על שלוחות.

מגיע "יישר כוח" לכל העוסקים במלאכה ועל כל העזרה והתמיכה שקיבלנו מהחברים.

ביום רביעי בערב התקיימה ישיבת צמ"ד לסכם את הכנס ואיך להתקדם עם המשפחות שרוצות להמשיך את מסלול הקליטה. עקב הקורונה נראה לנו בעייתי להמשיך עם שבת קליטה לכל משפחה ובמקום החלטנו על מפגש וראיון לכל משפחה ובהתאם להתרשמות נמשיך בתהליך הקליטה.

נושא נוסף שדיברנו עליו הוא המחסור בדירור לקליטה.

**שבת שלום, דני וצוות צמ"ד.**



## שעות פתיחת המרפאה השבוע - 13-18.12

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-14:00		ב'
			<b>8:30-10:30</b>	7:00 – 7:45	ג'
			10:00-12:30	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30 -12:00		ו'

להזכירכם חיסוני השפעת מחכים לכם במרפאה. השנה יותר מתמיד יש המלצה מאוד חזקה להתחסן לפני בוא גל השפעת לישראל.

חג שמח - שבת שלום - חגית ו.



## מועדת +60 חנוכה ב+60

הדלקות נרות עם משפחות ותיקות - במהלך ימי החנוכה, נדליק נרות ותיקים עם משפחות צעירות, חטיבה, תיכון ובני עקיבא ובנות השירות, בהתאם לנהלים הקורונה. ההדלקה מבוצעת כך שהאורחים מגיעים ונמצאים מחוץ לבתים, מדברים עם המשפחות ושרים, במרחקים הנדרשים עם מסיכות ועדיין מרגישים ביחד.

ביום חמישי הקרוב, ב' בטבת 17/12 בשעה 20:30 בערוץ הפנימי ובערוץ היוטיוב שלנו בשידור חי, נסכם את משחק "החבילה עוברת" עם חוויות מעניינות מהמשחק, ונקיים את חידון מקומות, אנשים ואירועים בשלוחות.

זיהיתם את החרדית בסרטון ששלחנו? אז יש עוד כמה דברים בסרטון. מכירים את הבחור השרירי שחולב? את העורך של "לשלוחות מזמור"? את האחראית על עיצוב חדר האוכל בפסח? את החבר שעשה סנפלינג בקסבה בחברון? בטוח שכן. אבל כל אלו שאלות קלות. יהיה מעניין וכמובן כיף גדול...

שבת שלום, אורן וחברי הוועדה.



## מועדון למפגשים

לפני זמן מה קבוצת חברים בעלי קרחת פנו אל מוסדות הקבוצה בבקשה להקצות עבורם מבנה למפגשים - בקשתם לא נענתה. קבוצת חברות בעלות שיער ארוך פנתה גם היא בבקשה דומה להקצאת מקום מפגש עבורן - בקשתן סורבה. בדף מידע מתאריך 4/12/20 נמסר על פנייתו של חבר לפתיחת מועדון למפגשים - ההנהלה אישרה את בקשתו. לדעתי נכון נהגו מוסדות הקבוצה כאשר לא נענו לבקשות של שתי הקבוצות הראשונות, דין אחד היה אמור לחול על כל שלושת הבקשות. קיימים בשלוחות שני מקומות מסודרים למפגשים חברתיים של כל פלחי החברים. מועדון לחבר ובית דורות. הפתרונות למקומות מפגשים חברתיים, קיימים וזמינים לכולם. מועדון לחבר כשמו הוא, מיועד לחברים. קצת ניקיון ואדם האחראי למקום יעשו אותו נעים ומזמין. בית דורות באחריותן של אליס ושושנה נעים ומטופח, מיועד לכל האוכלוסייה וכל קבוצה הרוצה לקיים מפגשים יכולה לעשות אותם במקום תוך קביעת הזמנים, הסדר ושמירה על הכללים. אנו בעד התכנסות למכנה חברתי משותף רחב בקבלת חובות של חברות בקבוצה לצד קבלת זכויות ועל כן לא נכון להקים עוד מועדון חברתי למיגזר בדלני המבקש זכויות אך לא מוכן לקיים החלטה של האסיפה בדבר חתימה על "הסכם איחוד סטטוסים".

רמי לייטנר.





## תגובה לדבריו של החבר רמי לייטר

כפי שצוין בדף מידע, התאמת מבנה הבט"ש לא תהיה על חשבון כספי ציבור שלוחות. כמו כן, כוונת המבקשים לקיים במבנה גם פעילויות משותפות עם החברים הוותיקים, ולא רק פעילויות נפרדות לזוגות הצעירים. הזוגות הצעירים מציעים לשקם, לסדר, להפעיל ולארגן את הפעילויות. הנהלת קהילה מברכת על רצון המשפחות הצעירות למעורבות קהילתית ולקיימת אחריות, כולנו נרוויח מכך!

**ג'ודי פולסטר.**



## משולחנה של מזכירת הפנים

**חנוכה, חנוכה, חג יפה כל כך** - למרות אתגרי הקורונה וההודעות המתעדכנות חדשות לבקרים בנושא ההדבקות וההגבלות, אנו מקווים שכולנו נמצא את הדרך לשמוח בחג האורים. מרגישים כאן את חנוכה בכל מקום - חנוכיות, נרות, מתנות וסופגניות בכולבו, אור הנרות הדולקים מבעד לחלונות הבתים, פעילויות של ועדות תרבות ו-60+ והדלקת נרות בחנוכה הגדולה של בית-הכנסת בליווי הפתעה טעימה. נאחל לכולנו חג אורים שמח - חג של אור והולך ומוסיף!

**יום קליטה בשלוחות** שהתקיים לפני שבוע, הביא הנה משפחות רבות שהגיעו להתרשם ולהתעניין בקליטה לחברות בשלוחות. ההסברים והסיורים ברחבי הקיבוץ התקיימו בקבוצות קטנות כדי למנוע התקהלות. לצד ראשי הקבוצות התלוו צעירים שכבר גרים בשלוחות, על מנת שיוכלו לספר על החיים כאן באופן ישיר וכן להשיב לשאלות. ישר כוח לוועדת צמ"ד ולכל השותפים שהתנדבו לקחת חלק בהצלחת היום!

**הקמת צוות משותף למזכירות ולצמ"ד** - באסיפת חברים שהתקיימה בחודש יוני, עלו בקשות מהציבור לקיים דיון מעמיק על מנת למצוא פתרונות אפשריים למי שאין באפשרותם הכלכלית לבנות בית תוך שנתיים של תושבות. הוחלט, כי בסמכות המזכירות להקים צוות ייעודי לנושא זה, בשיתוף ועדת צמ"ד החדשה ונציגי/ציבור. הרכב הצוות: חברי המזכירות, חברי ועדת צמ"ד ונציגי/ציבור. מי שמעוניין/ת להציג מועמדות/ה לנציגי/ציבור מתבקש לפנות אלי עד יום חמישי ב' בטבת (17.12.2020).

**כנס הנהגות של המועצה** התקיים השבוע ביום שלישי. מטבע הדברים, לא היה ניתן לקיים את כנס הנהגות במפגש פיזי, והכנס התקיים ב"זום". בהרצאתה המרתקת של עדי אלטשולר "מחלום לשינוי מציאות", שמענו איך הקימה את תנועת הנוער "הכנפיים של קרמבו", על המיזם שלה המוכר לנו היטב "זיכרון בסלון" ועל בתי הספר "אינקלו" המשלבים ילדים בעלי צרכים מיוחדים בכיתות לימוד רגילות. לדברי עדי, מי שבנפשו להשפיע ולהפיץ טוב בעולם, ימצא את השותפים ואת הדרך להביא את החלומות לידי מעשה, ויתרום לשינוי מציאות. שמענו מפי איתמר מטיאש, מנהל אגף קהילה, על מערך השירותים של המועצה, והשתתפנו בדיונים בקבוצות קטנות "חדרי זום". לכל קבוצה היה מנחה מתוך סגל המועצה, בנושא תכנית ומטרות שנתיות.

על מנת לחזק את הקשר של המועצה לממלאי התפקידים בישובים, נציגי המועצה הגיעו באופן אישי לכל אחד מיישובי המועצה וחילקו ארוחת בוקר ארוזה מפנקת למשתתפים. צביקה וקסמן, חזי ליפשיץ, חיים פרלשטיין ואני השתתפנו בכנס, ויצאנו מרווחים ומועשרים. תודה לאנשי המועצה על העשייה הבלתי-נלאית לקידום העמק שלנו, מעריכים מאוד!

**חנוכה שמח ושבת שלום! שבת שלום - ג'ודי.**



**שבת - שלום**  
**חנוכה - שמח**  
**חודש - טוב**



## שלום רב,

### כנס חירום בעוטף עזה נגד ביטול חלופת האגודה

עשרות חברי וחברות קיבוצים מעוטף עזה והנגב השתתפו השבוע בכנס החירום שהתקיים בנחל עוז, ביוזמת התנועה הקיבוצית והקיבוץ הדתי, במחאה על העיכוב המתמשך וכוונת רשות מקרקעי ישראל לבטל את חלופת האגודה ולפגוע קשות בבנייה בקיבוצים בארץ בכלל ובעוטף עזה והנגב בפרט. בכנס נשאו דברים גם ראש המועצה האזורית שער הנגב, אופיר ליבשטיין ושר החקלאות וחבר הכנסת לשעבר, חיים אורון. מזכ"ל התנועה הקיבוצית, ניר מאיר אמר בכנס: "לא באתי לכאן היום כדי לדבר על 110 שנות התיישבות... באתי כדי לדבר על מסמך מביש שנכתב לפני כחודש... ולגנות גינוי אישי חריף את כל מי שחתם עליו... אלמלא האנשים שישבו פה עשרות שנים, לא היו בכלל מגרשים לחלק...". בסוף דבריו אמר מאיר כי התנועה הקיבוצית לא תקבל את המסמך הזה לעולם וקרע אותו בידי. מזכ"ל הקיבוץ הדתי, אמיתי פורת אמר: "18 קיבוצים בעוטף בחרו בחלופת האגודה, שמבטאת את זהותם זהותנו כקיבוץ! אנו פונים לממשלת ישראל למעצבי המדיניות מתוך תפיסה התיישבותית- ערכית-ציונית... לאמץ את המתיישבים, להבין ולכבד את אופי חייהם, לתת להם יד מחזקת ותומכת ולהימנע מלהכות בהם באגרוף או במחדל של התעלמות וחוסר הבנה. ההתיישבות השיתופית – קהילתית – חקלאית בישראל בכלל, ובעוטף בפרט, הם החוסן ועוצמה הישראלי אל מול כל איום, וחשוב לחזק אותן ולסייע להם לצמוח".

### קהילות אחיות - מונטריי מקסיקו & מעלה גלבע - מדווחת ריבה פריד

כפי שכבר דווח, תנועת הקיבוץ הדתי החליטה להתחבר ליוזמה עולמית שנקראת 'הייעוד המשותף' דרך פעילות 'קהילות אחיות' שמטרתה לחבר בין קהילות יהודיות בארץ ובעולם. במסגרת פייולט ראשוני, קהילת מעלה גלבע חברה לקהילה היהודית במקסיקו-מונטריי. בשבוע שעבר התקיימה פגישת זום של צוות משותף, כדי לנסות להגדיר איך יראה החיבור בין הקהילות בזמן הקרוב ובכלל. הצוות ניסה לברר 'מה זו קהילה' במונטריי ובמעלה גלבע? (היה מפתיע שהתשובות היו די דומות). מתוך הבנה שלכל קהילה חוזקות וחולשות, בדקנו איך ניתן לחזק זו את זו, מצאנו לא מעט נקודות משותפות, הבענו סקרנות להכיר וללמוד את הקהילה האחות, למצוא שורשים משותפים. למדנו שקהילת מונטריי שרויה במשבר, בעקבות עזיבות רבות וחוסר רצון של חלק מהיהודים בשייכות, וניסינו לדמיין, לחלום, מה יכול קשר כזה בין שתי הקהילות לייצר. חשבנו על חיבור הילדים והנוער, על חיזוק שורשי היהדות, חלמנו על ביקורים הדדיים (שכוללים סעודת טורטייה אמיתית וכשרה, וכמובן שנמצא מי שמיד התנדב למשימה...) וחשבנו על חיבור משפחה למשפחה – בזום אישי, פשוט ואנושי. כמובן שומיד קבענו כבר הדלקת נרות חנוכה משותפת בנר רביעי של חנוכה. אנו מזמינים עוד קיבוצים/קהילות להצטרף ליוזמה!

### כרם שלום - קיבוץ מתחדש משותף!

השבוע ביקרנו בקיבוץ 'כרם שלום' עם מטה התנועה הקיבוצית, וחזינו כיצד נרקם שיתוף פעולה מיוחד בין התנועות על מנת לבנות את הקיבוץ כמעט מחדש, כקיבוץ מתחדש משותף לחילונים ודתיים. הקיבוץ הדתי בעיקר חברינו מורדי שבת, היה שותף מרכזי בגיבוש קבוצת משפחות דתיות (9) שהיו חלק מהמפנה הדמוגרפי החיובי של 'כרם'. ישבנו יחדיו, שונים אבל כל כך דומים, במעגל אחד, סביב המכנה המשותף- התיישבות, שיתופית, יהדות וציונות. שמענו מאודי אורנשטיין וליאור דפנר מהנהלת הקיבוץ (וועד ממונה שעובד מתוך הסכמה) על ההתפתחות והאתגרים בבנייה, בתשתיות, בחקלאות בכלכלה, בקהילה ובצמיחה הדמוגרפית. שמענו מגאולה רבי, ברוריה קרני הדס, רכזות הקהילה על האתגרים של המשך הקליטה בכרם (דרושים חילונים או דתל"שים!), על הקושי להתחייב לבניית בית. הוצעו כיוונים להתמודדות ופתרונות. התרגשנו לראות נוי מטופח, בתי אגודה חדשים (3 יאוכלסו בקרוב בעז"ה, מחכים לעוד 15), קבוצות י"ג וחיליים, גן ילדים חדש(!) שנבנה במקום ובית כנסת פעיל. חברי כרם שלום הצליחו לסחוף אותנו למקום של השותפת שמעבר לשוני, אל המקום בו עושים התיישבות בשנת 2020 (פשוטו כמשמעו) ובונים בית משותף ותקווה עדינה יחד, למרות השוני ואולי דווקא בזכותו.

### מאירים ת'ארץ

בימים שלישי-חמישי, כ"ט כסלו-ב' טבת, 15-17.12.20, יתקיים אירוע 'מאירים ת'ארץ'. נוער תנועת הקיבוץ הדתי יצא להתנדבויות חקלאיות ברחבי הארץ בשיתוף עם השומר החדש, תנועות בנ"ע והצופים, רשות הטבע והגנים, 'אחריי', ועוד. יוצאים מהזום כדי להתנדב ביחד-בנפרד! מתחברים לטבע, לאדמה, לחקלאות, לחברה הישראלית ולמורשת היהודית דרך הידיים! כל הכבוד לנוער עין צורים, בארות יצחק, שדמות מחולה, ניר עציון, עלומים ראש צורים ומעלה גלבע שכבר נרשמו! הרצון להתנדב, להפיץ טוב ולהחזיר אהבה הביא את נוער קבוצת יבנה לקדם מיזם של החזרת אהבה לצוותים הרפואיים. בימים שני שלישי כ"ח-כ"ט כסליו הם יצאו לחלק שוקולדים ומכתבי תודה על מכוניות צוותי הרפואה בבתי החולים השונים. אנו מזמינים קיבוצים נוספים לקחת חלק בפרויקט הנפלא הזה. חנוכה התשפ"א הולך להביא אתו המון המון אור!! ✨

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.